Удружења учитељска немамо где би их старији раширеним рукама дочекали и упутили неизцрпимом извору нектара за насладу своју а срећу народа; а сами између четири зида усавршавати се немају воље, јер их неодоливи млађани дух са својим лаким крилима у друштво гони да им се сви диве шареноме перју.

П. Т.

СЕДНИЦА ВИСОКОСЛАВНОГ ШКОЛСКОГ САВЕТА, држана у Срем. Карловцима 10. (22.) октобра 1896.

Председавао је Његова Светост патријарх Георгије; присутни чланови: Стеван Лазић, др. Михаило Полит, Теофил Димић и Никола Ђ. Вукићевић као члан и као известилац. Осим споменутих присутан је био и секретар др. Лаза Секулић, а перо је водио први бележник Милан Меанџић.